
 

 

Milan Wenzl 
starosta 
  
Úřad městské části Praha 15  
Boloňská 478/1  
109 00 Praha 15  
  
 

V Praze dne  30. 11. 2020 
 
 
 

Petice proti záměru výstavby rezidenčního projektu „Výhledy Košík“ 
(Petice podle § 1 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním) 
 

    
Vážený pane starosto,  
 
v průběhu listopadu letošního roku se na veřejnosti objevily vizualizace připravovaného rezi-
denčního projektu „Výhledy Košík“, který má vyrůst na místě stávajícího nákupního centra 
v Doupovské ulici (běžně označované jako „NORMA“). Vzápětí pan místostarosta Ing. Petr 
Neumann informoval o tom, že vedení radnice již o projektu s developerem jednalo.       
 
My, níže podepsaní občané a obyvatelé Prahy 15, se záměrem výstavby rezidenčního objektu 
v podobě, která byla zveřejněna, zásadně nesouhlasíme. Takto rozsáhlá obytná výstavba 
není v zájmu městské části ani v zájmu občanů městské části, neboť její realizací by došlo ke 
zhoršení situace na sídlišti Košík z hlediska zahuštění území, náporu na zdejší veřejnou vybave-
nost a dopravní obslužnosti.  
 
Žádáme, aby radní městské části v dalších fázích přípravy projektu a v případném územ-
ním řízení na tuto stavbu důsledně chránili zájmy městské části a zájmy občanů městské 
části, jak jim ukládá stavební zákon.  
 
Žádáme, aby tyto zájmy hájili zejména tím, že se budou všemi dostupnými prostředky 
domáhat naplnění oficiálního a dosud platného stanoviska městské části Praha 15 z čer-
vence 2018, které požaduje v tomto místě objekt veřejné vybavenosti o maximální výšce 
2 podlaží. Pro toto stanovisko tehdy hlasovali všichni přítomní zastupitelé městské části.    
 

Petiční výbor ve složení: 

Tomáš Jeník, Chudenická 9, Praha 15 
 
Miroslav Hynšt, Chudenická 1060/28 
 
Libuše Kalašová, Vajdova 1036/15, Praha 15 
 

Petiční výbor zastupuje Lucie Minářová, Vajdova 1035/13, Praha 15 
 

 

 



 

 

Petice proti záměru výstavby rezidenčního projektu „Výhledy Košík“ 
 
Petiční výbor zastupuje Lucie Minářová, Vajdova 1035/13, Praha 15 
 

Jméno Příjmení Bydliště  Podpis 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 

 

REZIDENČNÍ PROJEKT VÝHLEDY KOŠÍK  

 

 
Vizualizace: ADNS Architekti 



 

 

REZIDENČNÍ PROJEKT VÝHLEDY KOŠÍK  

 

 
Vizualizace: ADNS Architekti 


